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Verksamhetsberättelse 2024 
 
Styrelsen har bestått av: 
Ordförande: Lennart O Werner (Kalmar kommun) 
Ledamöter: Daphne Thuvesson (vice-ordf), André Torstensson (Södra), Harald Persson (Kalmar Vatten), 
Hans-Åke Andersson (Nybro kommun), Roland Williamsson (LRF), Anders Hultgren (Nedre Hagby FVF), 
Kimberly Melkersson och Thomas Emrin  
Ersättare: Aron Cedergren (LRF), Cathrine Johansson (Södra), Sara Paulsson (Kalmar Kommun), Charlotte 
Andersson (Nybro kommun), Sune Jonsson (Nedre Hagby FVF), Anders Sandsborg, Karin Nilsson, Bo 
Sagerfors 
 
Organisation: 

• Vattenrådets kansli har funnits på Kalmar Kommun, enhet för Kust och Naturområden. Renate Foks 
har varit samordnare och föreningens kassör och sekreterare. 

• Styrelsen har haft fem protokollförda styrelsemöten 
 
Aktiviteter / Studiebesök:  

• I samverkan med Ljungbyåns och Nora Möre vattenråd organiserade vattenrådet en gemensam 

vattendag i mars med studiebesök till Ödevata Gårdshotell och föreläsningar om vattenhushållning i 

jordbruket i ett föränderligt klimat (LEVA-projektet Kalmar län och Tullstorpsåns projektet i Skåne).  

• Vattenrådet informerade om sitt arbete via nyhetsbrev, hemsidan www.vattensamling.se samt 

Facebook.  

• I ett pågående LONA-projekt (nedan) informerade kansliet om vattenrådet och visade 

vattenmodellen vid flera tillfällen. 

• Sista lördag i augusti organiserade styrelsen Höstbål i Ekenäs med tema ” vart har fisken tagit vägen” 

om fiskekologi, fiskepolitik, överfiske i Östersjön. Petter Tibblin från LNU berättade om sin forskning 

och dokumentärfilmen ”Makten över havet” visades. Kvällen avslutades med tipspromenad, visning 

av vattenmodell och höstbål. 

• Styrelsen har gjort studiebesök till Hultebräan och våtmarken vid Brudhyltan. 

• Flera styrelseledamöter deltog i Vattenrådsdagarna i Kalmar 

• Vattenrådskansliet hjälpte Vattenmyndigheten att organisera Vattenrådsdagarna i november. Under 

dagarna presenterades vattenrådets arbete, biotopvårdsområdet Vid Källängen besöktes och 

vattenmodellen visades upp. Flera styrelseledamöter deltog i Vattenrådsdagarna. För att organisera 

Vattenrådsdagarna erhölls en kostnadsersättning, som redovisas i vattenrådets årsredovisning. 
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Gemensamt LONA-projekt: Vattenråd för renare Östersjö 

Tre vattenråd har gemensamt drivit projektet som avslutades november 2024. Projektets budget och 

kostnader hanterades av Kalmar kommun. Ola Sennefjord var projektledare och representanter från 

vattenrådens styrelse utgjorde styrgruppen. Projektet hade som syfte att 1. Reda ut problematik och 

lösningar 2. Lokalisera område för att rena och fördröja vatten 3. Utbilda och informera 4. Göra 

åtgärdsplaner. 

Under 2024 har två markägareträffar organiserats i Nora Möre verksamhetsområde. Projektet har 

finansierat kostnader till vattendagen / årsmötet 2024 samt analyskostnader för vattenprov kring 

utredningar i sura sulfatjordar. Projektledaren har färdigställt och visat upp vattenmodellen vid flera 

tillfällen, bland annat vid invigningen av Skärgårdsparken, skolavslutning av Högalidskolan, skolbesök vid 

Kalmar Dämme, höstbål i Ekenäs och Vattenrådsdagarna. 

Vattenrådet har uppdaterat sin vision, mission och långsiktiga mål samt arbetat fram konkreta 

åtgärdsplaner som utgör grunden för framtida arbete och kommer att publiceras på hemsidan. 

Vattenrådskartan kommer att uppdateras med ny teknik och information om anlagda våtmarker och 

vattenupplevelser. 

Ekonomisk berättelse 2024  
 
Tillgängligt belopp 1 jan 2024:      74 944 
   

  Gemensamt 3 vattenråd Hagbyån-Halltorpsån 

inkomster     

årligt bidrag  33000 

deltagande vattenrådsdagarna   1500 

uppdrag vattenrådsdagarna 24000 8000 

SUMMA INKOMSTER 24000 42500 

   

utgifter     

fika   921 

höstbål   1 082 

hemsida /zoom 5 302 1767 

lön samordning 98 251 32750 

delsumma  samordning 103 553 36520 

   

utgifter vattenrådsdagarna 6 394 2131 

extra personal vattenrådsdagarna 17 606 5869 

delsumma vattenrådsdagarna: 24 000 8 000 

   

SUMMA KOSTNADER 127 553 44 520 

   

UTFALL   -2 020 
 
Tillgängligt belopp 31 dec 2024:     72 924 
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Hagbyåns-Halltorpsåns vattenråd: 
 
Vattenrådets vision är god vattenkvalitet och ett motståndskraftigt vattenekosystem genom insatser 
från ett samhälle som på ett klokt sätt hanterar sin vattenhushållning. 
 
Vattenrådets mission är att vara en katalysator i Hagbyåns och Halltorpsåns avrinningsområde med syfte 
att främja kunskap, samverkansvilja och åtgärdsgenomförande. 
 
Långsiktiga mål (var är vi om 5-10 år): 

1. Vattenrådet har bidragit till dialog och ökad förståelse mellan ansvariga myndigheter och 
berörda aktörer i avrinningsområdet.  

2. Vattenrådet har ökat kunskap om vattenfrågor hos sina medlemmar, hos skolelever och 
skolpersonal samt allmänheten.  
Särskilt har Vattenrådet fokuserat på god ekologisk vattenstatus, vattenflöden och 
vattenmagasinering samt sammanhanget mellan mark- och vattenanvändning. I detta uppdrag 
har Vattenrådet inte undvikit att undersöka komplexa frågor och målkonflikter.  

3. Vattenrådet har genomfört och varit rådgivare för (småskaliga) åtgärder för ett bättre vatten. 

 

 
Bilder från styrelsens studiebesök till våtmarken vid Brudhyltan (Hökamaden) 
 
Vid Brudhyltan fanns ett utdikat kärr (Hökamaden) där Kalmar kommun i samverkan med markägare har 
höjt vattennivån i kärret. Syftet med återvätningen var att kärret skulle kunna hålla mer vatten under 
flödesperioden samt att mer vatten skulle dröja sig kvar under torrperioden för att stärka landskapets 
vattenhållande förmåga, torvens beständighet i marken och befästa kärret som en oas för djurlivet. 
Det har även anlagts ett omlöp för fisk genom en sjötröskel för att fördämningen inte skulle utgöra ett 
vandringshinder mot Åleboån. 
 

 
 


